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W związku z zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi życzmy 
wszystkim Uczniom i Nauczycielom zdrowych, pogodnych Świąt 

spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół. 
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10 lutego Wręczanie walentynek 

1 marca Apel z okazji Międzynarodowego Dnia języka Ojczystego 

8 marca  Dzień Kobiet 

10 marca Święto 40 Męczenników -  Dzień Mężczyzn 

20-22 marca Rekolekcje Wielkopostne 

23 marca Apel z okazji pierwszego dnia wiosny 

10 lutego 2023 roku, tuż przed feriami zimowymi, w szkole zorganizowana została poczta 
Walentynkowa.  
 

 

10 marca 2023 roku, z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego odbył się 
okolicznościowy apel, na którym m.in. ogłoszono, że rozpoczyna się ,,Tydzień Języka 
Polskiego’’ zorganizowanego przez Panie polonistki w naszej szkole. Z tej okazji klasy miały 
różne zadania związane z językiem polskim takie jak narysowanie frazeologizmu, test 
poprawnej polszczyzny lub czytanie łamańców językowych na lekcji. 

W tym roku rekolekcje odbyły się od 20 do 22 marca. 22 marca społeczność szkolna 
uczestniczyła w Mszy Świętej i nauce dla dzieci w naszym parafialnym kościele na Żbikowie. 

Z okazji pierwszego dnia wiosny, w naszej szkole odbył się pokaz mody klasowej ,,pani Wiosny’’ 
oraz występy uczniów na wzór show „Mam talent”. 
 

Dokładnie 18 lat temu, 2 kwietnia 2005 roku, zmarł papież Jan Paweł II. Jego śmierć była 
ogromnym wstrząsem dla całego świata, a szczególnie dla Polaków. Jan Paweł II był jedną z 
najważniejszych postaci Kościoła katolickiego w XX wieku i przyczynił się do wielu zmian w 
świecie. Jego pontyfikat trwał niemal 27 lat, co czyni go jednym z najdłużej urzędujących 
papieży w historii. Papież Jan Paweł II był znany ze swojego wielkiego oddania Bogu, ale 
również człowiekowi. Był orędownikiem pokoju, wolności i praw człowieka, a także silnym 
przeciwnikiem komunizmu. Jego pielgrzymki do różnych krajów, w tym do Polski, miały 
ogromne znaczenie dla wielu ludzi, którzy widzieli w nim duchowego przywódcę, który mówił 
w ich imieniu. Jednak, jak każdy człowiek i lider, już wtedy bywał krytykowany i atakowany 
przez niektórych za swoje decyzje i działania, np. na rzecz obrony rodziny i życia każdego 
człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci. Także ostatnie ataki na postać tego Wielkiego 
Polaka nie zmienią niezaprzeczalnego faktu, że Jan Paweł II jest uważany przez miliony ludzi 



 

za jedną z najważniejszych postaci w historii Polski, świata i Kościoła katolickiego. Dlatego też 
w rocznicę jego śmierci odbyły się liczne marsze dziękczynienia i uroczystości, w których 
uczestniczyły tysiące wdzięcznych i na zawsze pamiętających o Nim ludzi. 

Gabriela Piechota 6A 
 

 
Owczarki niemieckie to inteligentne, 

lojalne, ciekawskie psy, które szybko się 

uczą i są świetnymi tropicielami. Z tego 

powodu często są wykorzystywane do 

różnych zadań przez służby mundurowe 

(policję, wojsko, straż graniczną).¹ 

   Występują w różnych kolorach 

umaszczenia. Sierść składa się z twardej, 

szorstkiej, przylegającej okrywy oraz 

obfitego podszerstka. Waga owczarków 

niemieckich wynosi 30-40 kg.² 

  Długość życia to 9-13 lat, głównie zależy 

od predyspozycji genetycznych, żywienia i 

trybu życia. Ta rasa psów na ogół cieszą się 

dobrym zdrowiem i są odporne na 

niekorzystne warunki pogodowe.³ 

 
 
 
Źródła informacji: 
¹ https://www.pedigree.pl/nowy-domownik/rasy-
psow/owczarek-niemiecki 
² https://www.purina.pl/psy/rasy-
psow/biblioteka/owczarek-niemiecki 
³ https://www.pedigree.pl/nowy-domownik/rasy-
psow/owczarek-niemiecki 

 
Grafika: 
https://petportal.pl/owczarek-niemiecki-rasa-

charakter-ai/ 

Natalia Bartczak  6A

Chciałabym przedstawić sukcesy, jakie 
osiągnęli niedawni uczniowie a teraz już 
absolwenci naszej szkoły. Adam Wilczyński 
i Łukasz Marlęga występowali w 
odbywających się w Lublinie (9-10.12.2022 
r.) Mistrzostwach Świata w Karate 
Tradycyjnym ważnych, międzynarodowych 
zawodach karate tradycyjnego. 
 Łukasz zdobył drugie miejsce w 
wymagających zawodach młodzieżowych 

fukugo, czyli dwuboju polegającym na 
naprzemiennym rozgrywaniu kitei i kumite 
w ramach jednej konkurencji. Z kolei 
jeszcze większy sukces osiągnął Adam, 
który zdobył złoty medal w konkurencji 
kumite w kategorii młodzieżowej. 
Zarówno Łukasz, jak i Adam trenują już 
wiele lat. To dowodzi, że ciężka praca i 
determinacja, ale również zamiłowanie do 
danej dyscypliny prowadzą do tak 
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znakomitych wyników i efektów. Kolejny 
raz możemy być dumni z Absolwentów 
naszej szkoły! 

 
 

Gabriela Piechota 6A

Na jaskrawym niebie znikają kolory. 

Za horyzontem kryją się pomarańczowe chmury. 

Wstydliwe, dalekie nam gwiazdy wyglądają sponad góry, 

a ptaki cichną jak przygnębione chóry. 

W jeziorze przejrzysta woda tli się ciepłym światłem, 

w czasie gdy znikające słońce żegnało się ze światem. 

Gdy zniknęło już za znajomym krajobrazem, 

porośnięta łąka zaskoczyła mnie zupełnie innym obrazem. 

Laura Nowakowska 6C

 

  

Czy już niedługo w Polsce wprowadzi się 
zakaz używania telefonów we wszystkich 
szkołach? Istnieje bardzo dużo powodów, 
dla których ograniczenia, nawet 
drastyczne, korzystania z telefonów są 
uzasadnione. Artykuły prasowe mówią 
zwykle o kwestii zakłócania lekcji -  dźwięki 
z telefonów, takie jak dzwonki i 
powiadomienia, mogą przeszkadzać w 
prowadzeniu lekcji, a korzystanie z 
urządzeń może rozpraszać uwagę uczniów. 
Ważnym elementem jest też ochrona 
prywatności uczniów i nauczycieli, ale 
chyba najważniejszym jest to, że używanie 
telefonów komórkowych jest  
uzależniające. Może to wpływać 
negatywnie na zdrowie psychiczne i 
fizyczne uczniów i prowadzić do 
pogorszenia skupienia i koncentracji, a w 
konsekwencji do obniżenia wyników w 
nauce. 
 

Z tych powodów wiele krajów ustaliło 
reguły i przykładem jest choćby Francja, 
która w 2018 roku wprowadziła zakaz 
używania telefonów komórkowych w 
szkołach podstawowych i średnich. 
Uczniowie nie mogą korzystać z telefonów 
podczas lekcji ani przerw, a urządzenia 
muszą być przechowywane w torbach lub 
kieszeniach. Wyjątki są możliwe w 
przypadku określonych sytuacji, np. w 
nagłych przypadkach. W Niemczech z kolei 
zakaz używania telefonów w szkołach jest 
decyzją podejmowaną przez poszczególne 
szkoły. Niektóre szkoły wprowadzają 
całkowity zakaz używania telefonów 
podczas zajęć, podczas gdy inne szkoły 
pozwalają na używanie urządzeń tylko w 
określonych sytuacjach. W Grecji oprócz 
ograniczeń dotyczących telefonów nie 
wolno także używać słuchawek w celach 
prywatnych w szkole. 
W 2018 roku Indie wprowadziły zakaz 



 

 

używania telefonów komórkowych w 
szkołach dla uczniów w wieku poniżej 15 
lat. Zakaz obejmuje zarówno korzystanie z 
telefonów podczas zajęć, jak i w przerwach 
między nimi. Uczniowie, którzy nie 
przestrzegają zakazu, mogą ponieść 
konsekwencje w postaci kary pieniężnej lub 
wyrzucenia ze szkoły. 
 
Krajem, który ma chyba najbardziej ostre 
zasady w tym względzie są Chiny. 
Uczniowie nie mogą korzystać z telefonów 

podczas zajęć, a urządzenia muszą być 
przechowywane w szafkach lub torbach. 
Nieprzestrzeganie zakazu grozi 
konsekwencjami, takimi jak kara pieniężna, 
a w niektórych przypadkach nawet 
odebranie prawa do kontynuowania nauki. 
 
Jak widać, nie tylko uczniowie naszej 
szkoły „cierpią” z powodu zakazu 
korzystania z telefonów… 
  

Gabriela Piechota 6A

1. Według Księgi rekordów Guinnessa najgłośniej mruczącym kotem jest Smokey, brytyjska 
kotka krótkowłosa, która potrafiła mruczeć z natężeniem 67,7 dB. 

2. Dzikie koty, które polują nocą, mają wydatniejsze wibrysy niż koty polujące w dzień. 
3. Oznaki kociej przyjaźni: 

 spędzanie czasu blisko siebie 

 mycie się nawzajem 

 stykanie się nosami 

 witanie się z uniesionymi ogonami 

 wspólna zabawa 

 przytulanie się do siebie 
4. Wszystkie duże koty ryczą (z wyjątkiem pantery śnieżnej), za to nie mruczą (z wyjątkiem 

rysi). Małe koty mruczą, ale nie potrafią ryczeć. Częściowo ma to związek z niewielką kością 
w szyi zwaną kością gnykową 

5. Kocie oczy również mogą wyrażać wiele emocji. Szeroko otwarte wyrażają strach lub duże 
zaciekawienie. Prawidłowa interpretacja zależy od okoliczności i zachowania kota w 
danym momencie. Silne emocje mogą wyrażać się również w szerokim rozwarciu źrenic. 

6. Kocie wąsy to tak naprawdę wyspecjalizowane włosy czuciowe, które prawidłowo 
nazywamy wibrysami. Wibrysy pomagają futrzakowi orientować się w przestrzeni i 
poznawać otoczenie, dlatego skupiając na czymś uwagę, zwierzak kieruje je do przodu. 
Gdy kot jest zdenerwowany lub zagubiony, może wąsami nerwowo poruszać. 

 
Gabriela Piechota 6A 

 
 
 
 



 

 

Najgorsze rzeczy w byciu najlepszym 

Można powiedzieć, że w pewnym sensie 

nagłówek tego komentarza do 

teraźniejszego świata w dość ciekawy 

sposób nawiązuje do problemu osób 

wyróżniających się, np. samooceną lub 

dojrzałością na tle “tych normalnych”, 

poprzez użycie takich słów, które tworzą 

kontrast. Ale co on oznacza? ,,Najgorsze 

rzeczy w byciu najlepszym” to nie tylko 

oksymoron, lecz głęboka opinia takich 

osób, które mogły czymś się wyróżniać lub 

były krótko mówiąc- najlepsze. 

A skoro mamy wyjaśniony nagłówek, to 

kim jest “najlepszy”? Można to odebrać na 

wiele różnych sposobów, zależnych od 

aspektu użycia takiego określenia: 

zachowanie; oceny; stosunki 

międzyludzkie; ulubiony przedmiot (na 

pewno matematyka) czy osiągnięcia 

naukowe. A jeśli uprościć definicję tego 

słowa to jest to ktoś, kto nie ma sobie 

równych i jest ponad normą danej grupy 

społecznej- w tym przypadku klasa w 

szkole. 

I ludzie pytają: ,,Czy są jakieś plusy bycia 

najlepszym” albo ,,Czy to coś człowiekowi 

daje”? I moja odpowiedź to: tak. 

Oczywiście, każdy ma prawo do własnej 

opinii, ale mówię tak, ponieważ ja sam w 

pewien sposób wyróżniam się niektórymi 

talentami i trochę wiem na ten temat. 

Więc, żeby wszystko było widoczne jasno i 

przejrzyście, wolałbym to podzielić na plusy 

i minusy: 

Plusy: Wyróżnianie się- Nie jesteś taki sam 

jak inni, wyróżniasz się czymś, co ciebie 

reprezentuje lub cechuje, dzięki czemu 

jesteś unikatowy i nikt nie może ci tego 

odebrać; Postawa- Budujesz w sobie 

poczucie własnej wartości, ćwiczysz 

determinację i pielęgnujesz swoje wartości 

do wykonywania upragnionych celów oraz 

pokazujesz, że zależy ci na swojej osobie; 

Myśl o innych- Jeśli ktoś ma problem z 

czymś, to możesz mu pomóc, aby nie tylko 

budować zaufanie u innych, ale też 

bezpieczeństwo dla nich, aby mogli 

zwracać się do twojej osoby; Duma- 

Pokazujesz, że możesz nie tylko 

reprezentować swoją szkołę i osoby, które 

do niej należą, lecz siebie, swoje wartości 

oraz cele, marzenia. 

Minusy: Presja otoczenia- Jeśli nie masz 

słabą siłę psychiki, to może być to problem, 

ponieważ będziesz się bał, że każdy źle 

postawiony krok lub działanie mogą 

spowodować twój upadek i brak większego 

znaczenia, bądź zaufania u przyjaciół lub 



 

 

dorosłych; Osamotnienie- Jesteś zdany na 

siebie, bo nikt może nie jest taki sam jak ty 

i nie interesuje się tym co ty, nie chce 

należeć do takiego typu osób jak ty, żeby 

też jego nie gnębiono czy wytykano. 

Jednakże nie zawsze tak jest i może będzie 

parę ludzi, którzy będą chcieli do ciebie 

dołączyć; Zbyt duży wizerunek- Ktoś, kto 

może ci zazdrościć takiego trybu życia 

będzie chciał ciebie zniszczyć albo gnębić, 

abyś poczuł się niepewnie, jak przedmiot, 

którym można się bawić; Szacunek- 

Próbujesz walczyć o szacunek, uznanie 

absolutnie każdego, gdyż presja otoczenia 

ciebie zżera, niszczy od środka i chcesz być 

na swoim poziomie. 

I to wszystko składa się na tą jedną, 

wyróżniającą się czymś grupę społeczną- 

najlepsi, czyli kujoni, szczurki, mole 

książkowe czy kosmici, nietypowi- jak teraz 

mówi młodzież. Ale skąd się to bierze? 

Powodów może być wiele: może to być 

zazdrość, nieporadność z określeniem 

swoich emocji, złe towarzystwo, które chce 

mieć ,,złą sławę” lub po prostu nie 

rozumieją, że on chce dobrze dla 

wszystkich i możliwe, że dąży do tego, aby 

zaprezentować, jaki jest i jaki powinien być 

dla dzisiejszej młodzieży autorytet.  

,,Wielką jest mądrością umieć znosić 

głupotę innych” - mówił Pitagoras, grecki 

matematyk i filozof. Ale dlaczego na koniec 

mojej wypowiedzi cytuję takie słowa? Aby 

ukazać tym osobom, co się wyróżniają 

(oczywiście pozytywnie), że trzeba być 

cierpliwym, dobrej myśli, że to zrozumieją i 

uszanują twoją “inność”. I sam szczerze 

wiem na ten temat, i choćbym mógł 

wypowiedzieć się o tym publicznie, a 

mówię o sytuacji przy mojej klasie, to nie 

będę o tym mówił, gdyż największą głupotą 

byłoby określić kogoś głupim, jeśli go 

znamy tylko z czynów, a nie z postaci.  

I jaki jest sens tego co mówię? 

Odpowiadam: wiara, że przyjdą lepsze dni, 

gdzie świat zrozumie i żyć będziemy w 

harmonii z każdym człowiekiem. 

 
Jakub  Śledziewski 8B

 
Czas przygotowania: 20 min. 
Czas smażenia: 10 min. 
Liczba osób: 8-10 

 

Składniki:     

250 g mąki pszennej       
50 g cukru 
50 g masła (roztopionego) 
250 g maślanki 



 

 

2 jajka 
1 łyżeczka sody oczyszczonej 
 

Dodatki: 

Syrop klonowy 
Owoce 

 

Sposób przygotowania: 

1.    Do miski wsyp mąkę, sodę 
oczyszczoną, cukier, dodaj jajka, 
masło i maślankę. Wszystko 
razem wymieszaj mikserem. 

2.    Łyżką lub małą chochelką 
nakładaj porcję ciasta na 
rozgrzaną patelnię, smaż około 
minuty z każdej strony. 

3.    Gotowe pancakes możesz 
podawać z syropem klonowym i 
świeżymi owocami. (Poza 
sezonem doskonałym 
dodatkiem mogą być dżemy, 
konfitury itp.).  

Natalia Bartczak 6A 

Najlepszym przepisem na udane Święta Wielkanocne z rodziną i przyjaciółmi jest dokładne 
połączenie i twórczy mix następujących składników: 
a) planowanie: wymyśl taki czas spotkania, który będzie pasował wszystkim uczestnikom i 
upewnij się, że wszyscy też wiedzą, gdzie i kiedy się spotykacie. Nie zaszkodzi przypomnieć 
się telefonicznie lub smsem dzień przed; 
b) menu: przygotuj z rodzicami smaczne dania, które będą „jadalne” dla wszystkich, nie tylko 
dla tych, którzy jedzą mięso! Nie ma nic gorszego dla atmosfery od obrażonego 
wegetarianina przy stole.. 
c) dekoracje: zaszalej z kolorem i wiosennymi dekoracjami: jajkami, kwiatami i zajączkami, 
które będą uśmiechać się do gości z różnych kątów mieszkania; 
d) tradycje i zabawy: pamiętaj oczywiście o najważniejszych tradycjach związanych z 
Wielkanocą, jak malowanie jajek, przygotowanie koszyczka wielkanocnego czy święcenie 
pokarmów, ale też pomyśl o zabawach nie tylko dla dzieci, czyli szukaniu jajek lub konkursie 
na najpiękniejsze pisanki; 
e) prezenty: podaruj swoim gościom małe upominki, które będą pamiątką po Świętach 
Wielkanocnych i podziękuj im za przybycie. 
Jeśli uda Ci się połączyć te wszystkie składniki, jestem pewna, że to będzie wspaniale 
spędzony czas , przypomnienie tradycji i radosnego odpoczynku w gronie najbliższych! 
                                                                                                                              Gabriela Piechota 6A 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. G.Piechota 6A 
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